
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

R E I T O R I A 
 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 
 

ANO 2017   -  Edição No  25 



Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 25/2017 - 14 de julho de 2017  -     02 

 
PORTARIA Nº 73, DE 12 DE JULHO DE 2017 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e com arrimo nos artigos 143, 148, 149 e 
152 da Lei Nº. 8.112/90 com redação dada pela Lei Nº. 9.527/97 e ainda na solicitação constante no MEMO. Nº 02-17/CS, resolve: 
 
Art. 1º - Autorizar a RECONDUÇÃO DE PRAZO, por mais 30 (trinta) dias, a fim de que a Comissão de Sindicância instaurada por 
meio da Portaria nº 054, de 20 de junho de 2017, possa dar continuidade aos trabalhos objeto dos autos constantes no Processo Nº 
23096.011067/17- 21.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
                                                                              

VICEMÁRIO SIMÕES 
Reitor 

 

 
PORTARIA Nº 74, DE 12 DE JULHO DE 2017 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Resolução Nº. 
02/2008 do Colegiado Pleno do Conselho Universitário desta Universidade, a qual criou o Programa de Inovação e Transferência 
de Tecnologia, bem com a solicitação contida no MEMO Nº 19/2017/SODS/UFCG e MEMO 13/2017/SODS/UFCG, resolve: 

 
Art. 1º Tornar sem efeito a a Portaria N° 049, de 08 de junho de 2017. 

 
Art. 2°  Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem o Comitê Gestor do Programa de Inovação e Transferência 
de Tecnologia da Universidade Federal de Campina Grande, instituído por meio da Portaria Nº. 140, de 10 de agosto de 2015, 
como segue:  

Representante Membro Nome/Mat. SIAPE 

Reitor Presidente  Membro Nato 

Pró-Reitor de Pós-Graduação (representando a Câmara Superior de Pós-
Graduação) 

Vice-Presidente  Membro Nato 

Coordenador do NITT 
 Secretário 
Geral  

Membro Nato 

Colegiado Pleno Titular  José Sergio da Rocha Neto – CEEI 

Colegiado Pleno Titular  Patrícia Hermínio Cunha Feitosa – CTRN 

Pró-Reitor de Pesquisa e Extensão (representando a Câmara Superior de 
Pesquisa e Extensão) 

Titular  Membro Nato 

Pró-Reitor de Ensino (representando a Câmara Superior de Ensino) Titular  Membro Nato 

Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira  Titular  Clóvis Alberto Vieira de Melo – CH 

Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira  Titular  Vimário Simões Silva – CCT 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.     

   
VICEMÁRIO SIMÕES 

Reitor 

 

 

 
 

Reitor: Vicemário Simões 
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Publicado em 14 de julho de 2017 


